CAPUT II 

DE ELECTIONIS SEDE, OFFICIALIBUS ATQUE MINISTRIS 

ADMISSIS RATIONE HABITA EORUM MUNERIS 

41. Conclave ad Summum Pontificem eligendum fiet in Civi
tate Vaticana, in partibus et aedibus descriptis, extraneis inter
dictis, ita ut accommodata collocatio atque permansio prae
beantur Cardinalibus electoribus iisque quotquot legitimo iure 
advocantur ut operam dent ipsi electioni recte atque ordine 
explicandae. 
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42. Tempore ineundis negotiis electionis Summi Pontificis 
statuto oportet acceperint et adiverint omnes Cardinales electo
res opportunam collocationem in vulgo dictis aedibus Domus 
Sanctae Marthae recens exstructis in Civitate Vaticana. 

Si infirmae valetudinis rationes, ante a statuta Cardinalium 
Congregatione comprobatae, suadeant ut aliquis Cardinalis elec
tor adducat etiam electionis tempore aegrorum ministrum, ca
veatur ut ipsi quoque apta detur habitatio. 

43. Ex quo initium negotiorum electionis statutum est ad 
peractae usque Summi Pontificis electionis publicum nuntium 
vel, utcumque, hoc iusserit novus Pontifex, aedes Domus Sanc
tae Marthae, pariterque Sacellum Sixtinum atque loci designati 
liturgicis celebrationibus obserari debebunt, sub auctoritate 
Cardinalis Camerarii externaque cooperatione Substituti Secre
tariae Status, omnibus licentia carentibus, prout statuitur in 
sequentibus numeris. 

Integra regio Civitatis Vaticanae, atque etiam ordinaria in
dustria Ministeriorum quorum sedes stat intra eius fines, ita 
moderandae erunt, hoc tempore, ut circumspectio in tuto collo
cetur nec non expedita explicatio actionum ad Summi Pontifi
cis electionem pertinentium. Provideatur peculiariter ut Cardi
nales electores a nullo conveniantur, dum ab aedibus Domus 
Sanctae Marthae ad Palatium Apostolicum Vaticanum trans-
vehuntur. 

44. Cardinales electores, ab initis electionis negotiis ad perac
tam publiceque nuntiatam electionem, se abstineant ab epistu
larum commercio, telephonii usu vel ab aliis instrumentis com
municationis, cum iis qui extranei sunt explicationi eiusdem 
electionis, nisi hoc requirit confirmata atque urgens necessitas 
quam Coetus particularis, de quo diximus n. 7, rite agnoverit. 
Eidem Coetui tribuitur potestas probandi necessitatem et pro-
perantiam quas habent communicandi cum suo officio Cardina
lis Paenitentiarius Maior, Cardinalis Vicarius pro dioecesi Ro
mana, vel Cardinalis Archipresbyter Basilicae Vaticanae. 
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45. Ii omnes, qui subsequenti numero indicantur quique, 
quamvis in Civitate Vaticana iure sint, quemadmodum huius 
Constitutionis n. 43 sancit, forte electorem quempiam Cardina
lem electionis tempore offenderint, qualibet forma, quovis in
strumento atque quavis ratione, cum iisdem Cardinalibus ser-
mocinari vetantur.